
 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                       Piazza San Marco n. 4 – 50121Firenze 
          e-mail: affari.istituzionali@unifi.it 

                  pec: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 
                       tel: 0552756518 

 

Unità di Processo 
Affari Istituzionali 

Unità di Processo Affari Istituzionali        

 

LA RETTRICE 

 

Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità dell’Università 

degli Studi di Firenze; 

Visto il Regolamento del Sistema Museale di Ateneo – emanato con D.R. n. 1501 prot. n. 

277337 del 7 novembre 2024, in particolare l’articolo 6, come modificato dal decreto 

rettorale, 30 dicembre 2024, n. 1710; 

Visto il D.R. n. 1503 prot. n. 278894 dell’8 novembre 2024 con cui è stato nominato il 

Presidente e i membri del Consiglio Scientifico del SMA; 

Considerato che fanno parte del Consiglio Scientifico anche due membri esterni 

all’Università degli Studi Firenze, nominati dal Consiglio di amministrazione dell’Ateneo, e 

due componenti del personale tecnico-amministrativo del Sistema Museale previsti all’art. 

6, comma1, lett. c) e d) del citato regolamento del Sistema Museale; 

Preso atto della proposta della Rettrice; 

Preso atto della disponibilità dei Dott. Stefano Casciu, Direttore del nuovo Polo museale 

regionale della Toscana, e Christian Greco, Direttore del museo Egizio di Torino; 

Visto il verbale della procedura elettorale tenutasi il 28 novembre 2024 da cui sono risultati 

eletti i Sigg. Gianna Innocenti e Lorenzo Lastrucci quali componenti del personale tecnico 

amministrativo del Sistema Museale; 

Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione del 30 gennaio 2025, 

 

DECRETA 

 

Il Dott. Stefano Casciu, Direttore del nuovo Polo museale regionale della Toscana, e il Dott. 

Christian Greco, Direttore del museo Egizio di Torino, sono nominati quali componenti 

esterni del Consiglio Scientifico del Sistema Museale di Ateneo.  

mailto:affari.istituzionali@unifi.it
mailto:ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it


 

 

AREA 
AFFARI GENERALI E LEGALI 

 Unità di Processo 
Affari Istituzionali 
 

I Sigg. Gianna Innocenti e Lorenzo Lastrucci sono nominati componenti del personale 

tecnico-amministrativo eletti tra e dal personale in servizio nel SMA. 

La nomina avrà la durata di tre anni dalla data del presente decreto. 

 

Firenze,  

 

      

 La Rettrice 

Il Dirigente competente        (Prof.ssa Alessandra Petrucci) 
Dott. Massimo Benedetti 


		2025-02-06T11:42:53+0100


		2025-02-10T14:08:31+0100
	ALESSANDRA PETRUCCI




